



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

西濃用水第三期（農業水利）

西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事

積 算 書

（ 当初 ）

東海農政局
西濃用水第三期農業水利事業所

[illegible]

事業名	西濃用水第三期（農業水利）			
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事			

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
工事価格			58,940,000	
・工事原価			49,755,000	
純工事費			36,738,000	
・・・直接工事費			33,264,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	32,368,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	896,000	
・・・間接工事費			16,491,000	
・・・共通仮設費			3,474,000	
・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・・運搬費～営繕費等			3,055,000	
・・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・・準備費	1.000	式	0	
・・・・安全費	1.000	式	0	
・・・・役務費	1.000	式	0	
・・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・・現場環境改善費			419,000	
・・・・現場環境改善費（率計上）			419,000	
・・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			13,017,000	
・・・・現場管理費（率計上）			13,017,000	
・・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・・・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等	49,208,000×(18.630÷1.000+0.04)		9,187,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	

東海農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

西濃用水第三期（農業水利）

西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事（藤代工区）

積 算 書

（当初）

東海農政局
西濃用水第三期農業水利事業所

東海農政局

東海農政局

東海農政局

事業名	西濃用水第三期（農業水利）			
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事（藤代工区）			

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			54,260,000	
・工事原価			45,664,000	
純工事費			33,838,000	
・直接工事費			30,754,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	29,892,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	862,000	
・間接工事費			14,910,000	
・共通仮設費			3,084,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$30,754,000 \times ((7.120 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			2,734,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			350,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$30,754,000 \times (1.140)$			350,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			11,826,000	
・現場管理費（率計上）				
$33,838,000 \times ((30.260 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			11,826,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$45,664,000 \times (18.790 \times 1.000 + 0.04)$			8,598,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

東海農政局

東海農政局

東海農政局

東海農政局

東海農政局

東海農政局

事業名	西濃用水第三期（農業水利）
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事（藤代工区）

コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	継手補修 現場内運搬100m未満、管路勾配5度未満		箇所		1.000	歩A 当たり算出
T20001	止水バンド工 現場内運搬100m未満、管路勾配5度未満	1.000	箇所	559,789	559,789	T単 1号
	合 計				559,789	
	単 価				559,789	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	継手補修 現場内運搬100m未満、管路勾配5度以上10度未満		箇所		1.000	歩A 当たり算出
T20002	止水バンド工 現場内運搬100m未満、管路勾配5度以上10度未満	1.000	箇所	563,962	563,962	T単 2号
	合 計				563,962	
	単 価				563,962	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	継手補修 現場内運搬100m以上200m未満、管路勾配5度未満		箇所		1.000	歩A 当たり算出
T20003	止水バンド工 現場内運搬100m以上200m未満、管路勾配5度未満	1.000	箇所	563,962	563,962	T単 3号
	合 計				563,962	
	単 価				563,962	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	勾配サポート梁		式		1.000	歩A 当たり算出
S02111	勾配用サポート梁 小運搬、設置	1.000	式	80,964	80,964	S単 1号
	合 計				80,964	
	単 価				80,964	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	排水ポンプ 11号マンホール		式		1.000	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 3,作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,なし	1.000	箇所	50,571	50,571	S単 9号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし	1.000	箇所	99,876	99,876	S単 11号
	合 計				150,447	
	単 価				150,447	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	排水ポンプ 13号マンホール		式		1.000	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 5,作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,なし	1.000	箇所	84,286	84,286	S単 10号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし	1.000	箇所	99,876	99,876	S単 11号
	合 計				184,162	
	単 価				184,162	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	換気設備		式		1.000	歩A 当たり算出
S16002	遠心ファン[ターボ遠心式] ,風量75m3/min 風圧10.8kPa(1,100mm/Aq),交替制補正対象外,運転1日当たり 算出	9.000	日	1,708	15,372	S単 7号
S16004	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),25KVA,あり	9.000	日	5,242	47,178	S単 8号

東海農政局

[illegible]

事業名	西濃用水第三期（農業水利）				
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事（藤代工区）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02111	勾配用サポート梁		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	勾配用サポート梁 小運搬、設置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格	M96001 小運搬、設置		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	80,964円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
M96001	勾配用サポート梁 小運搬、設置	1.000	式	80,964	80,964	
	合 計				80,964	算出数量 1.000 各単位
	単 価				80,964	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	31,518	31,518	
	合 計				31,518	算出数量 1.000 人
	単 価				31,518	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,560	28,560	
	合 計				28,560	算出数量 1.000 人
	単 価				28,560	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1.000 人
	単 価				25,296	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	17,238	17,238	
	合 計				17,238	算出数量 1.000 人

事業名	西濃用水第三期(農業水利)				
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事(藤代工区)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				17,238	
	*** S単 - 6号 ***					
S12037	換気管布設・撤去(トンネル)		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	換気管布設・撤去(トンネル) 布設～損料～撤去,ビニール風管,全体工事分単価,損耗期間(Sd),9日,0日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)施工区分 2)管種区分 3)単価算出区分 4)期間区分 5)トンネル掘削期間又は損耗期間 6)前回までのトンネル掘削期間又損耗期間	布設～損料～撤去 ビニール風管 全体工事分単価 損耗期間(Sd) 9.000日 0.000日				
P49101	ビニール風管 厚0.4mm 口径300	100.000	m	1,010	101,000	
Y00002	損料	0.460		101,000	46,460	
Y00004	雑品 継手その他	0.100		46,460	4,646	
R01062	トンネル特殊工	3.000	人	48,042	144,126	
R01063	トンネル作業員	2.250	人	33,660	75,735	
	合 計				270,967	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,710	
	*** S単 - 7号 ***					
S16002	遠心ファン[ターボ遠心式]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	遠心ファン[ターボ遠心式] 風量75m3/min 風圧10.8kPa(1,100mm/Aq),交替制補正対象外,運転 1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制補正区分	M18222 運転1日当たり算出 0.0 1.46 機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M18222	遠心ファン[ターボ遠心式] 風量75m3/min 風圧10.8kPa(1,100mm/Aq)	1.460	供用日	1,170	1,708	
	合 計				1,708	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		1,708	
Y00001	単位					
	*** S単 - 8号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),25KVA,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動) 25KVA 0.0 0.00 あり				
F02055	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 定格容量25kva	1.180	日	1,720	2,030	
P34029	軽油 バレル給油	22.000	L	146	3,212	
	合 計				5,242	算出数量 1.000 日
	単 価		日		5,242	
	*** S単 - 9号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出

事業名	西濃用水第三期 (農業水利)				
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事 (藤代工区)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	排水ポンプ運転 3.作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,なし			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数 2)排水方法	3 作業時排水		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h) 4)全揚程	0以上～120未満 10m		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)動力区分 6)長期割引単価区分(賃料機械)	発動発電機 なし				
F05051	工用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	3.600	日	750	2,700	
F02057	発動発電機[D 駆動・～超低・排対型 (～3次)] 45kVA	3.600	日	3,700	13,320	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	138.000	L	146	20,148	
R01002	特殊作業員	0.420	人	28,560	11,995	
Y00004	諸雑費	0.050		48,163	2,408	
	合 計				50,571	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		50,571	
	*** S 単 - 10号 ***					
S18003	排水ポンプ運転 排水ポンプ運転 5.作業時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,なし		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	1)運転日数 2)排水方法	5 作業時排水		時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	3)排水量(m3/h) 4)全揚程	0以上～120未満 10m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	5)動力区分 6)長期割引単価区分(賃料機械)	発動発電機 なし		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F05051	工用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径200mm	6.000	日	750	4,500	
F02057	発動発電機[D 駆動・～超低・排対型 (～3次)] 45kVA	6.000	日	3,700	22,200	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	230.000	L	146	33,580	
R01002	特殊作業員	0.700	人	28,560	19,992	
Y00004	諸雑費	0.050		80,272	4,014	
	合 計				84,286	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		84,286	
	*** S 単 - 11号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去 排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	1)ポンプ台数区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	1～5台 なし		時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞﾄﾞﾙ[ｸﾗｰﾌﾞ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型 (～2014)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.740	日	16,300	12,062	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	31,518	15,759	
R01002	特殊作業員	0.100	人	28,560	2,856	
R01003	普通作業員	2.000	人	25,296	50,592	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	23.000	L	146	3,358	
R01021	運転手 (特殊)	0.500	人	30,498	15,249	
	合 計				99,876	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		99,876	

東海農政局

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

西濃用水第三期（農業水利）

西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事（田畑工区）

積 算 書

（当初）

東海農政局
西濃用水第三期農業水利事業所

東海農政局

東海農政局

東海農政局

事業名 西濃用水第三期（農業水利）

工事名 西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事（田畑工区）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			5,050,000	
・工事原価			4,091,000	
純工事費			2,900,000	
・直接工事費			2,510,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	2,476,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	34,000	
・間接工事費			1,581,000	
・共通仮設費			390,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$2,510,000 \times ((10.240 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			321,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			69,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$2,510,000 \times (2.760)$			69,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			1,191,000	
・現場管理費（率計上）				
$2,900,000 \times ((35.560 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			1,191,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$4,091,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			965,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

東海農政局

東海農政局

東海農政局

東海農政局

東海農政局

東海農政局

事業名	西濃用水第三期(農業水利)				
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事(田畑工区)				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	弁類 仕切弁 200 (A)		基		1,000	歩A 当たり算出
T00010	制水弁撤去 200	1,000	基	10,213	10,213	T単 1号
	合 計				10,213	
	単 価				10,213	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	弁類 仕切弁 200 (B)		基		1,000	歩A 当たり算出
T00010	制水弁撤去 200	1,000	基	10,213	10,213	T単 1号
	合 計				10,213	
	単 価				10,213	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	蓋 縐鋼板 1480×1470×6		枚		1,000	歩A 当たり算出
S05801	縐鋼板撤去 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	0,500	枚	950	475	S単 5号
	合 計				475	
	単 価				475	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	蓋 縐鋼板 1480×1530×6		枚		1,000	歩A 当たり算出
S05801	縐鋼板撤去 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	0,500	枚	950	475	S単 5号
	合 計				475	
	単 価				475	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	蓋 縐鋼板 710×1470×6		枚		1,000	歩A 当たり算出
S05801	縐鋼板撤去 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	0,500	枚	950	475	S単 5号
	合 計				475	
	単 価				475	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	蓋 縐鋼板 710×1530×6		枚		1,000	歩A 当たり算出
S05801	縐鋼板撤去 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	0,500	枚	950	475	S単 5号
	合 計				475	
	単 価				475	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	有価物運搬		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	有価物運搬 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積	1,000	ton	5,850	5,850	S単 9号

事業名	西濃用水第三期（農業水利）				
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事（田畑工区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	込・取卸, 0.0, 0.0					
	合 計				5,850	
	単 価				5,850	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	弁類 仕切弁 200 (A)		基		1.000 基	歩A 当たり算出
S07091	銅管, 200, 7.5k (両面収縮) 鋳鉄製, 200mm	1.000	基	1,100,424	1,100,424	S単 7号
	合 計				1,100,424	
	単 価				1,100,424	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	弁類 仕切弁 200 (B)		基		1.000 基	歩A 当たり算出
S07091	ダクタイル鋳鉄管, 200, 7.5k 鋳鉄製, 200mm	1.000	基	168,424	168,424	S単 8号
	合 計				168,424	
	単 価				168,424	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	蓋 縐鋼板 1480×1470×6		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
S05801	縐鋼板設置 蓋版, 昼間施工, コンクリート 鋼製, 40kgを超え170kg/枚以下, なし, -, -, -, 再利用撤去 を行なわない	1.000	枚	950	950	S単 6号
P96010	縐鋼板 1480×1470×6	1.000	枚	310,000	310,000	
	合 計				310,950	
	単 価				310,950	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	蓋 縐鋼板 1480×1530×6		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
S05801	縐鋼板設置 蓋版, 昼間施工, コンクリート 鋼製, 40kgを超え170kg/枚以下, なし, -, -, -, 再利用撤去 を行なわない	1.000	枚	950	950	S単 6号
P96011	縐鋼板 1480×1530×6	1.000	枚	386,000	386,000	
	合 計				386,950	
	単 価				386,950	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	蓋 縐鋼板 710×1470×6		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
S05801	縐鋼板設置 蓋版, 昼間施工, コンクリート 鋼製, 40kgを超え170kg/枚以下, なし, -, -, -, 再利用撤去 を行なわない	1.000	枚	950	950	S単 6号
P96012	縐鋼板 710×1470×6	1.000	枚	159,000	159,000	
	合 計				159,950	
	単 価				159,950	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	蓋 縐鋼板 710×1530×6		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
S05801	縐鋼板設置 蓋版, 昼間施工, コンクリート 鋼製, 40kgを超え170kg/枚以下, なし, -, -, -, 再利用撤去	1.000	枚	950	950	S単 6号

東海農政局

東海農政局

事業名	西濃用水第三期（農業水利）				
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事（田畑工区）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	31,518	31,518	
	合 計				31,518	算出数量 1,000 人
	単 価				31,518	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人	28,560	28,560	
	合 計				28,560	算出数量 1,000 人
	単 価				28,560	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	25,296	25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1,000 人
	単 価				25,296	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1,000	人	17,238	17,238	
	合 計				17,238	算出数量 1,000 人
	単 価				17,238	
	*** S単 - 5号 ***					
S05801	鋳鋼板撤去		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,-, 再利用撤去を行わない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)施工区分 2)施工区分	蓋版 昼間施工				
	3)規格 4)規格	コンクリート 鋼製 40kgを超え170kg/枚以下				
	5)時間的制約 8)法面小段面	なし -				

事業名	西濃用水第三期（農業水利）				
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン整備工事（田畑工区）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	10)再利用撤去の有無 11)基礎砕石の施工有無	再利用撤去を行わない -				
A71502	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製40を超え170kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	950.10	950	
	合 計				950	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		950	
	*** S単 - 6号 ***					
S05801	編鋼板設置 【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,-, 再利用撤去を行わない		枚		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)施工区分 3)規格 4)規格 5)時間的制約 8)法面小段面	蓋版 昼間施工 コンクリート 鋼製 40kgを超え170kg/枚以下 なし -		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	10)再利用撤去の有無 11)基礎砕石の施工有無	再利用撤去を行わない -				
A71502	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製40を超え170kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	950.10	950	
	合 計				950	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		950	
	*** S単 - 7号 ***					
S07091	鋼管, 200,7.5k (両面収縮) 制水弁人力据付 鋳鉄製,200mm		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	1)制水弁の単価(円/基) 2)口径区分(mm) 3)材質区分	1,080,000円 200mm 鋳鉄製		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P09201	仕切弁 (鋳鉄用)	1.000	個	1,080,000	1,080,000	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	31,518	2,521	
R01002	特殊作業員	0.370	人	28,560	10,567	
R01003	普通作業員	0.290	人	25,296	7,336	
	合 計				1,100,424	算出数量 1.000 基
	単 価		基		1,100,424	
	*** S単 - 8号 ***					
S07091	ダクタイル鋳鉄管, 200,7.5k 制水弁人力据付 鋳鉄製,200mm		基		1.000 基	歩A 当たり算出
	1)制水弁の単価(円/基) 2)口径区分(mm) 3)材質区分	148,000円 200mm 鋳鉄製		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P09201	仕切弁 (鋳鉄用)	1.000	個	148,000	148,000	
R01001	土木一般世話役	0.080	人	31,518	2,521	
R01002	特殊作業員	0.370	人	28,560	10,567	
R01003	普通作業員	0.290	人	25,296	7,336	
	合 計				168,424	算出数量 1.000 基
	単 価		基		168,424	
	*** S単 - 9号 ***					
S19003	有価物運搬		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出

東海農政局

東海農政局

東海農政局